

## رویکرد

### خسارت بر جام را

### از بایدن طلب نمی‌کنند!

وزیر امور خارجه در اولین واکنش به نتیجه احتمالی انتخابات آمریکا گفته که بین بایدن و ترامپ تفاوت وجود دارد، ولی چیزی که برای ایران مهم است «کلمات نیست، بلکه عملکرد دهاست.»

محمدجواد ظریف که قبلاً گفته بود شرط بازگشت آمریکا به برجام پرداخت خسارت ناشی از تحریم‌هاست، در گفت وگویی جدید خود اشاره‌ای به «پرداخت خسارت» نکرده و گفته که آمریکا «اگر می‌خواهد وضعیت تغییر کند، باید روی‌اش را تغییر دهد.»

محمدجواد ظریف که به امریکای لاتین سفر کرده، در اولین موضع گیری بعد از انتخابات آمریکا در جواب این سؤال شبکه تله‌سور ونزوئلا که آیا امیدوی به بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای می‌بینید، گفته است که توافق هسته‌ای یک «هر چرخان» نیست «که آمریکا از یک طرف خارج و از طرف دیگر داخل شود». ظریف گفته است: «امریکا تصمیم گرفت که از آن توافق خارج شود و حالا باید یک صندوق پشت میز مذاکره این توافق به دست بیآورد.» وزیر امور خارجه که پیش از این گفته بود شرط بازگشت آمریکا به برجام پرداخت خسارت ناشی از تحریم‌هاست، در گفت وگو با تله‌سور، این موضع خود را تکرار نکرده و گفته است: «مریکا حق نداشت از این توافق خارج شود، چراکه این توافق یک توافق دوجانبه میان ایران و آمریکا نبود و یک قطعنامه شورای امنیت است. اگر آمریکا می‌خواست از تعهدات این توافق رهایی شود، باید از سازمان ملل خارج می‌شد، نه فقط از یک توافق.» ظریف هر چند گفته که هنوز نمی‌دانیم چه کسی پس از این انتخابات آمریکا پیروز خواهد شد، ولی صراحتاً گفته است که بین ترامپ و بایدن تفاوت وجود دارد: «تفاوت‌هایی وجود خواهد داشت، اما چیزی که برای ما اهمیت دارد لحن و کلمات نیست، بلکه عملکرد دهاست.» او تأکید کرده که آمریکا فعالیت‌نی غیرقانونی علیه ایران داشته است، به دلیل اینکه به اقتصاد و مردم ما لطمه زد و اگر می‌خواهد وضعیت تغییر کند، باید روی‌اش را تغییر دهد.» ظریف در سال ۹۲ در گفت‌وگو با سیمای جمهوری اسلامی گفته بود از زمان حضورش در نمایندگی ایران در سازمان ملل، اجازه را تباط با تعدادی از سناتور ها به منظور روشنتری درباره ایران را داشته که یکی از آن افراد بایدن بوده است.

**تحریم‌های امریکا نه کشیده است**

شبکه تله‌سور ونزوئلا از ظریف پرسیده آیا ایران از تحریم‌های جدید واشگتن ترسی ندارد که ظریف پاسخ داده است: «اساساً طبق همان چیزی که رابرت اوברاین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید به رئیس جمهور ترامپ گفت، دیگر تحریمی برای آمریکا باقی نمانده است که بر ایران اعمال کند. بنابراین کاری کرده‌اند که تحریم‌هایشان نه کشیده است.» ظریف درباره توسعه همکاری‌های ایران و ونزوئلا در زمینه انرژی، به خصوص با توجه به تجدیدهای دولت آمریکا گفته است: «البته که پیشروی واگرد کرد، ما ۴۰ سال است که با این نوع اعمال فشار آمریکا دوام آورده‌ایم و اگر قرار بود تسلیم شویم، مدت‌ها پیش این کار می‌کردیم». او ادامه داده است: «امریکاسمی کرد در شورای امنیت مانع آن شود اما شکست خورد، به همین دلیل به استراتژی قدیمی‌اش که تهدید کشورها و زور گوئی به آنهاست متوسل می‌شود.» وزیر خارجه با این همه، گفته که ایران ما بر این است که این حق ونزوئلاست از هر کجا که می‌خواهد تجهیزات نظامی تهیه کند. او گفته که چیزی که ونزوئلا نیاز دارد و آنچه ایران می‌تواند ارائه کند، چیزی است که در بخش‌های دفاعی مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و تأکید کرده که این مربوط به روابط دوجانبه است. «فکر می‌کنم که به آمریکا هیچ ارتباطی ندارد.» ظریف درباره پایان یافتن تحریم تسلیحاتی ایران و شکست آمریکا در تلاش برای تمدید آن در شورای امنیت گفت: «امریکا را بسیار در شورای امنیت در سه ماه گذشته شکست داده‌ایم و این نشان می‌دهد چندر سیاست فشار حداکثری آمریکا و زور گوئی آن در جامعه بین‌المللی به ازوا کاشفته شده است.این یک پیروزی برای ایران نیست، اما پیروزی قوانین بین‌المللی، منشور سازمان ملل و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل بود.»

## واکنش

### لبنان، تحریم باسیل را محکوم کرد

دولت آمریکا دو راستای ضربه زدن به محور مقاومت، این بار وزیر خارجه مسابق لبنان را در لیست تحریم‌های خود قرار داد، تحریمی که هدفش مهار قدرت جنبش حزب‌الله عنوان شده‌است. مقامات لبنانی این اقدام را محکوم کرده واز واشگتن خواستند.اند برای این کار دلیل و مدرک ارائه کرد. در پی شکست سیاست‌های امریکا در لبنان، مقامات واشگتن به گزینه‌های دیگری برای ضربه زدن به لبنانی‌ها روی آورده‌اند. وزارت خارنه‌اداری آمریکا جمعه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی این وزارت‌بخش، جبران باسیل، وزیر خارجه سابق لبنان و رئیس جریان ملی آزاد این کشور را به موجب فرمان اجرایی ۱۲۸۱۸ در فهرست تحریم‌ها قرار داده‌است. به گزارش شبکه المیادین، واشگتن خود ارائه‌هیچ مستنداتی باسیل را به فساد متهم کرده‌است. استیون منوجین، وزیر خارنه‌اداری آمریکا گفت:«فساد نظام‌مند در نظام سیاسی لبنان که باسیل مصداق آن بوده به از بین رفتن بنیان‌های دولتی مؤثر که به نفع مردم باشد، کمک کرده‌است.» وی اضافه کرد: «این مجرم به بی‌گفتی می‌دهد که ایالات‌متحده از فراخوان ادامه‌دار مردم لبنان برای اصلاحات و مسئولیت‌پذیری حمایت می‌کند.» این وزارتخانه تمام درآمدهای باسیل را در امریکا بلوکه کرده واز بانک لبنانی که با دلارا آمریکا معامله می‌کند، خواست تمام درآمدهای وی را بلو که کنند. روزنامه‌وال‌استریت‌ژورنال پیش از این خبر داده‌بود:«هدف از این تحریم‌ها محدود کردن قدرت حزب‌الله در لبنان است». روزنامه الاخبار هم دیروز در گزارشی درباره علل تنش‌های جبران باسیل نوشت:«دوروتی شیافسیر امریکا در لبنان در پی‌بمیی رسمی از باسیل خواسته قطع روابط با جنبش حزب‌الله را اعلام و نقش حزب‌الله در سوریه، عراق و یمن را محکوم کند که باسیل با این درخواست‌ها مخالفت کرده‌است.» جبران باسیل همواره از مواضع مقاومت لبنان علیه رژیم صهیونیستی در محافل مطبقاتی و علیه‌المللی حمایت کرده و به‌ویژه در نشست‌های اتحادیه عرب حاضر نبود لبنان را پایین بیآورد و به‌همین دلیل، کشورهای اروپایی را برای تروستی اعلام کردن حزب‌الله تحت فشار شدید قرار داده‌است. امریکا همچنین چندین بانک و شخصیت لبنانی را به اتهام ارتباط حزب‌الله در فهرست تحریم قرار داده‌است تا نفوذ این گروه را در لبنان کاهش دهد. این تصمیم بین لبنانی‌هاست و در انتخابات دو سال پیش پارلمان هم با وجود اقدامات آمریکا علیه این حزب، اکثریت کرسی‌ها را از آن خود کرد.

اقدام دولت آمریکا موجهی از واکنش‌ها در مخالف داخلی لبنان به همراه داشته‌است و لبنانی‌های این اقدام را محکوم کردند. به گزارش شبکه المنار، جبران باسیل جمعه شب در واکنش به تحریم خود، در تویییت نوشت: «نه تحریم‌ها مرا ترسانند و نه وعده‌ها مرا فریب داد. برای نجات خودم به نابودی لبنان تن نمی‌دهم. به ظلم عادت کرده و از تاریخ یاد گرفته‌ام. در این خلورمیانه باید هر روز صلح‌مان را به همراه داشته باشیم تا زنده بمانیم.» حزب‌الله نیز جمعه شب در بیانیه‌ای ضمن محکومیت تحریم جبران باسیل اعلام کرد:«ما تصمیم وزارت خارنه‌اداری آمریکا علیه جبران باسیل را دخالت آشکار در امور داخلی لبنان می‌دانیم.» حزب‌الله افزود: «ما از جریان آزاد ملی و رئیس آن حمایت و همبستگی ملی، اخلاقی و انسانی خود را با وی در روبرویی با این تصمیم ظالمانه اعلام می‌کنیم.» به گزارش شبکه روسیا الیوم، میشل عون، رئیس جمهور لبنان هم روز شنبه اعلام کرد که این کشور از واشگتن در خواست دارد استاد و ادله‌ای را که منجر به تحریم جبران باسیل شده‌است، ارائه کند. به گزارش شبکه العالم، غسان عطالله، یکی از رهبران جریان ملی از لبنان هم دیروز توییت کرد:«اگر فکر می‌کنید با تحریم‌ها، امتیازهایی به شما می‌دهیم، تحریم کننده ما ر نمی‌شناسد. ما از مکتب‌نی هیتسیم که دنیا می‌تواند آن را لگدمال کند!ما امتضایان را هرگز نمی‌تواند بگیرد.»

یکشنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۹ | ۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

## پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴



## قاتل حاج قاسم و عامل فشار حداکثری

# دور انداخته‌شد

#### گزارش یک

دیشب بانهای شدن رأی‌های پنسیلوانیا، جو‌بایدن با کسب ۲۸۴ رأی اکثرال مقابل ۲۱۴ رأی اکثرال عملاً به‌عنوان رئیس جمهور امریکا اعلام شد. روند حاکم بر تحولات داخلی امریکا هم نسخه‌ش ترامپ را پیچیده‌شده می‌داند.ما خودشنیفی‌نگوی اجازه نمی‌دهد که اقار به شکست کند و نتایج را حاصلی تقلب جلوه می‌دهد. با این حال مسئله تنها ترامپ نیست گمانی‌کنه یک نشریه به امریکایی در گزارشی نوشت: «در صورتی که دونالد ترامپ» از این موضوع بی‌خبر است، قصد تسلیم شدن نداشته و بدون انتظار برای شمارش آرای نهایی، خود را برای اعراض به پیروزی رقیب دموکرات خود – جو‌بایدن – آماده کرده‌است.

دونالد ترامپ در بیانیه‌های تحلیلی نوشت: به نظر می‌رسد دونالد ترامپ، رئیس جمهور فعلی امریکا با وجود شواهدی که گویای شکست وی است، قصد تسلیم شدن نداشته و بدون انتظار برای شمارش آرای نهایی، خود را برای اعراض به پیروزی رقیب دموکرات خود – جو‌بایدن – آماده کرده‌است. تمام بیانیه‌ها و توییت‌های اعتراضی ترامپ هم مؤید تسلیم‌ناپذیری وی در این باره است. در چنین فضایی نشریه «نیوزویک» در گزارشی به بررسی سبب‌گونگی خراج کردن دونالد ترامپ از کاخ سفید در صورت اعتراض وی پرداخت و نوشت: صورتی که ترامپ از ترک کاخ سفید خودداری کند، سرویس مخفی وظیفه‌ی خارج کردن وی را بر عهده خواهد گرفت. ترامپ در آخرین اظهارات توییت‌ری‌اش عصر دیروز نوشت:است:«بها هر‌از آرام پیش برود تا او لکم کم اطرافیان ترامپ ترکش کنند و او تنها بماند و تائیا خشم ترامپ آرام بگیرد و در نهایت او با اقار به شکست و با چهره‌ای در هم شکسته و معیض‌زند، طرفداراش کار را واگذارد.»

حوالی ساعت ۲۰ دیشب با بنهایی شدن شمارش آرا در پنسیلوانیا، بیدن با ۲۸۴ رأی اکثرال و نزدیک ۷۵میلیون رأی به‌عنوان رئیس‌جمهور اعلام شد. در مقابل، دونالد ترامپ با ۲۱۴ رأی اکثرال و حدود ۴۳میلیون رأی کمتر آورد. اما کنترل فضای سیاسی امریکا را به خوبی نشان نمی‌دهد. ترامپ و هوادارانش از تقلب و دزدی در رأی‌ها خبر می‌دهند و همین است که سبب می‌شود «تام شوپ» سردبیر و معاون مرکز خبری – تحلیلی «یغفنس‌تان» در یادداشت‌های هشدار بدهد که در صورت شکست دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در انتخابات، انتقال قدرت به سختی انجام خواهد گرفت. شوپ به اظهارات

#### گزارش ۲



می‌رسد شخص ترامپ را هدف قرار داده، به وی توصیه کرده‌است شکست را با لطف و آرامش پذیرا باشد.

روزنامه‌وال استریت ژورنال نیز نوشتاری تقریباً با همان پیام مشابه به چاپ رساند. این روزنامه نوشتار خود را بسا عنوان «پایان کار ریاست جمهوری» چاپ کرد و نوشت که ترامپ حق دارد در دادگاه بچنگد، اما برای اثبات تقلب در انتخابات به مدرک نیاز دارد. در این نوشتار به رئیس‌جمهوری امریکا هشدار داده شده‌است در صورت خودداری از پذیرش شکست قانونی، میراث وی تا حد زیادی از بیسن خواهد رفت. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که سردبیران ارشد نیویورک پست که قبل از انتخابات حملات شدیدی به هانتر پسر جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ کرده بودند، اکنون به برخی از کارمندان خود توصیه کرده‌اند که در پوشش اخبار خود در مورد ترامپ، رویکرد سخت‌تری اتخاذ کنند.

نیویورک تایمز در گزارش خود آورده‌است نشریه تحت مالکیت روبرت مورداک (نیویورک پست) دو مقاله با لحن کاملاً متفاوت منتشر کرده و در یکی از این دو، رئیس‌جمهوری را به طرح ادعایی بی‌اساس مبتنی بر تلاش برای سرقت انتخابات متهم کرده‌است. در مقاله دیگر این نشریه نیز «دونالد ترامپ جنونی» پسر رئیس‌جمهوری امریکا به انتشار وحشت‌زده یک توییت بدون مدرک یاد شده‌است.

**زنجیره استغها**

به گزارش دیفنس نیوز لیزا گوردون که در سال ۲۰۱۸ به عنوان اولین زن، رئیس‌اداره ملی امنیت هسته‌ای امریکا منصوب شد، دیروز نامه استغفای خود را به کاخ سفید تحویل داد.

استغفای گوردون به علت اختلاف وی با «دان برویلت» وزیر انرژی دولت ترامپ بوده‌است. اداره ملی امنیت هسته‌ای اگر چه در مقر وزارت انرژی امریکا مستقر است، اما نتانگون امنیت‌های تحویل نیروی هسته‌ای، کشتی‌ها، هواپیماها و موشک‌ها را مدیریت می‌کند. همچنین جبرون اسمیت، عالی‌رتب‌ترین مقام سپهبدیست دولت دونالد ترامپ از سمت خود کناره‌گیری کرد. بدین ترتیب او اولین مقامی است که پس از روز انتخابات ریاست جمهوری کاخ سفید را ترک کرده‌است. البته یکی از مقامات کاخ سفید اعلام کرده که اسمیت مدت‌ها پیش قصد کناره‌گیری (بدون توجه به نتایج انتخابات) را داشته‌است، اما این کار در حال حاضر به نظر به سود رقیب دموکرات ترامپ شده‌است.

کمیسیون امنیت و شادمانی ای‌هم اعلام کرد که «چارون لیکن» معاون دستیار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هم قصد دارد کاخ سفید را ترک کند.

منابع نزدیک به کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفته‌اند با توجه به روند شمارش آرا در ایالت‌های پنسیلوانیا و جورجیا که نشان می‌دهد ترامپ پیروز انتخابات سوم اراش (۱۳ آبان) نخواهد بود، برخی از مقامات او در داخل کاخ سفید و ستاد انتخاباتی ترامپ در راستای صیانت از خود، به آرامی در حال روی گرداندن از وی هستند. به گزارش سی‌ان‌ان، یکی از مشاوران کلیدی ترامپ درباره رقابت انتخاباتی گفته‌است:«همه چیز تمام شده‌است.»

وی ادامه‌داد: «فراتر از سؤال در ایسن باره که آیا ترامپ نتیجه انتخابات را خواهد پذیرفت، نگرانی‌هایی درباره کاری که وی انجام خواهد داد وجود دارد.» این مشاور ارشد ترامپ در پاسخ به این سؤال که اقدام بعدی ترامپ چه خواهد بود، گفت: «خدا می‌داند روز پنج‌شنبه صحبت از استغفای وزیر دفاع امریکا هم شد که فعلاً خبری از اجرایی شدن آن نیست.» بماند که رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید در مهمانی شب انتخابات کاخ سفید بدون ماسک حاضر شده‌بود، به کرونا مبتلا شد و ایننگارهام» جری فاکس نیز که پس از شده‌است که خود نشانه دیگری از تأیید انتقادات علیه رویکرد ترامپ در مواجهه با کرونا آن هم در سال ۲۰۱۶ با رئیس‌جمهوری صمیمیت پیدا کرد، در سخنان حیرت‌انگیزی که به نظر

صهیونیست پیروز شد.»

بنابر این بیانیه: «در سایه توجعات ملت فلسطین، جنبش اسیران، رهبران فلسطینی و با تلاش‌های تشکیلات خودگردان فلسطین و کمیته عالی پیگیری توده‌های عرب و نیز اعضای فهرست مشترک در پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست)، مقامات اسرائیلی متعهد شده‌اند ماهر الاخرس را روز ۱۶ژوئلی جاری (۱۶ژانویه) آزاد کنند و اشغالگران همچنین متعهد شده‌اند بازداشت‌آداری و را تمذید نکنند و روزهای باقی‌مانده تا زمان آزادی هم به منظور درمان و معالجه در بیمارستان خواهد ماند.»

در این بیانیه آمده‌است که در نتیجه این توافق، ماهر الاخرس تصمیم گرفت روز جمعه (ششم نوامبر) به اعتصاب غذای پایان بدهد. بنابر این الاخرس پیروزی بزرگی بر زندانبانان و اشغالگران محقق کرده‌است و پیروزی وی تکمیل‌کننده پیروزی‌های پیشین است که اسیران مبارز دیگری در مقبله به سیاست بازداشت‌آداری خودسرانه محقق کرده‌اند.

**صدای اسرای فلسطینی به جهان رسید**
ماهر الاخرس در قالب پیام تبریکی از تمامی افرادی که از او حمایت کردند، قدردانی کرد. ام‌اسلام،

## نگاه

هادی محمدی

### شادی تحریف

### برای استقبال از بایدن

اگرچه لیبرال‌های داخلی کشورمان عمدتاً در کنش‌گری حکومتی از دیکتاتوری ترامپی تبعیت می‌کنند ولی در رفتار سیاسی از شعارهای وارونه دموکراتیک و حقوق بشری بایدنی الگوبرداری می‌کنند. بدیهی است که نتایج انتخابات امریکا به‌دلیل شرارت جهانی و اهرم‌های قلدری و سسلطه این رژیم، دارای پیامد است و مورد توجه طرف‌های گوناگون جهانی قرار می‌گیرد، ولی آنچه تقریباً از سوی کشور‌های دیگر مبنای واکنش به روند انتخابات امریکا‌ست، اینکه منافع ملی و امنیت ملی خود را ارتقا دهند. بد نیست بدانیم که ۷۰درصد لابی‌ها و گروه‌های صهیونیستی در امریکا از حزب دموکرات و بایدن حمایت داشته‌اند و این رویه همواره در رفتار انتخاباتی ایالات متحده ثابت بوده‌است. بایدن از سوی جرج سوروس یهودی تأمین شده که سلطان رسانه‌ای و انقلاب‌های مخملی در کشورهای جهان است و کانال اصلی حمایت از فتنه ۸۸ و لیبرال‌های داخلی در ایران نیز می‌باشد.البته بخش بندان‌تر لابی‌و شخصیت‌های صهیونیست همانند شلدون آدلسون، صهیونیست کاربنودار و قمارخانه‌دار امریکا، از ترامپ و جمهوری خواهان حمایت می‌کند و این حمایت‌ها به‌طور مجانی به اجرا در نمی‌آید و کارکرد خود را در نوع رویکرد و سیاست‌های حکومت‌های امریکا نشان می‌دهد. تجربه ایران در قبال امریکا و حکومت‌های آن در ۴۰سال گذشته و کارنامه دو حزب و به‌ویژه دموکرات‌ها، مسئله‌ای نیست که با شعیده‌بازی رسانه‌ای و تحریف در افکار عمومی ایران، بتوانند از ظرفیت‌سازی یک قمار از پیش باخته جدید را رقم بزنند. تجربه برجام و بی‌فراجم بودن آن از یک جهت اهداف کلان و ریل‌گذاری شده در ساختار برجام که از یک نظام خلع‌سالج و تجربه شده با اتحاد شوروی تبعیت می‌کند و در یک روند پلکانی برای حذف مؤلفه‌های قدرت ایران و نهایتاً براندازی و استهاله انقلاب اسلامی برنامہ‌ریزی شده است، از سوی دیگر و عدم بایدندی دموکرات‌ها و اوباما و سپس ترامپ به تعهدات خود در توافق هسته‌ای سه‌سرفصل روشن هستند که شادمانی‌های بی‌پیروزی هر یک از کاندیداهای انتخاباتی امریکا و خصوصاً بایدن که به پایان مسیر پیروزی نزدیک می‌شود، اگر احقانه نباشد، تعدمی برای به خسارت واداشتن بیشتر نظام و مردم نجیب ایران ارزیابی می‌شود. همان قلم‌ها و حلقوم‌هایی که نگرند وظیفه زیباسازی برجام را عهددار بودند، امروز هلهله کنان برای ششرطی کردن افکار عمومی کشور و به گروگان گرفتن اقتصاد و معیشت مردم و کشور، بر طبل تحریف حقایق می‌زنند. دنیای سیاست، از توهمات و سفسطله‌های رزویایی خارج است و ماهیت ایالات متحده که برخی در آرزوی تغییر سیاست‌های دولت جدید امریکا هستند تا بار دیگر به ماجراجویی و استقبال از قمار منافع ملی بروند، به مفهوم این است که از حاشیه‌سوری نظام سوءاستفاده می‌کنند. حاصل دوستی با جان کری و اکنون با بایدن، در اقتصاد و معیشت کشور و مردم، همین شرایطی است که مردم و کشور با این مواجه هستند و شاید ادامه این دوستی و اعتماد، فراجم خاک‌نظر تاری‌تری برای کشور نیز در برداشته باشد. شاید ضروری است که برای خوش‌رقمی تعدمی و شادی‌های تحریف‌کننده افکار عمومی که تاراج کشور و جداد مردم را برسانه رفته است، حدودزوری اعلام شود. نمی‌توان اجازه داد که کاخ سفید برای جهان به پذیر اختلاسگران سیستماتیک و مردم که در دیگر میوه تلخ و پورانگر جدیدی در امریکا هم که در انتظار پایان یافتن چندماه زمامداری لیبرال‌ها هستند، سرازیر شود. این یعنی سیاست باید از پشتونه‌های تجربه شده، عبرت بگیرد، به‌مهر مند شود و بلوغ خود را با عقلانیت پرهیز از ریسک‌های غیرقابل تحمل و خسارت‌بار تضمین نماید.

## اخبار کوتاه

#### اروپا تحریم‌های سوریه و بلاروس را گسترش داد

اتحادیه اروپا با هشتم وزیر سوروی دیگر را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، در بیانیه شورای اتحادیه اروپا آمده‌ است: به دنبال تغییرات وزارتی اخیر در کابینه سوریه، این شورا هشت عضو دولت سوریه را به لیست تحریم‌های خود افزود. اتحادیه اروپا ستامبر نیز هفت وزیر سوروی را در لیست تحریم‌های روسیه نیز اضافه کرده‌ است. اتحادیه اروپا مدعی است وزرای امور بی‌سوت‌هایشان را بر عهده گرفتند، مسئول «سرکوب غیرنظامیان» بوده‌اند. اتحادیه اروپا همچنین الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس و ۱۴ مقام ارشد دیگر- از جمله ایوان تریل رئیس کمیته امنیت دولت و پتر میلاشویچ رئیس دادگاه قانون اساسی این کشور- را در لیست سیاه تحریم‌ها قرار داده است.

#### پسکوف: سلامت بودن پوتین مزخرف است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی و لادیمیور پوتین گزارش رسانه‌های انگلیسی درباره قصد پوتین برای کناره‌گیری از قدرت به خاطر بیماری را رد کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، چند رسانه بریتانیایی در روزهای اخیر به نقل از پروفیسور والرئ سولوی، تحلیلگر سیاسی روس گفته‌اند که پوتین نشانه‌های بیماری پارکینسون دارد، و به همین دلیل رئیس‌جمهوری روسیه احتمالاً تا سال ۲۰۲۱ فوت خواهد شد. پوتین گفت که در زشت‌ترین نوع آن نمی‌تواند ادامه یابد، به نحوی که گویا یک اتفاق طبیعی و عادی است. رویکرد و نقش عی برای پایان دادن به خشونت و جنگ از طریق یک دیدگاه واقعی و عملگراییانه ضروری است، بدون اینکه نزع در کشور برادر سوریه ادامه پیدا خواهد کرد.

#### ارتش یمن پیروز نبرد ۷۲ ساعته با شبه‌نظامیان سعودی

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موفق شدند پس از نبردی ۷۲ ساعته با شبه‌نظامیان وابسته به ائتلاف سعودی در استان مأرب، آنها را شکست دهند و چند موضع را به کنترل خود در آورند. به گزارش فارس، یک منبع نظامی یمنی به خبرگزاری «اسپوتنیک» گزارش داد که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با حمله گسترده به مواضع نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن در ناحیه استان «مدغل الجوفی فلسطینی در مأرب، موفق شدند پس از نبردی که حدود ۷۲ ساعت به طول انجامید، روستای «الجوه» و چند موضع دیگر در اطراف این روستا، به اضافه یک چهاره‌ا استراتژیک را تحت کنترل خود در آورند.